UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - UNIRIO

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação – PROPGPI

Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(21) 2542-7716 – 2542-7759-  propgpi@unirio.br

www.unirio.br/propg

PORTARIA PROPGPI N° 107, DE 02 DE AGOSTO DE 2023

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação - PROPGPI, da

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO, com base na Portaria n°

359, de 23 de junho de 2023, e por delegação de competência da Portaria GR n° 489, de

12 de julho de 2023,

RESOLVE:

Art.1º Dispensar o Professor, CARLOS ROBERTO LYRA DA SILVA, matrícula

SIAPE nº 12**358,, como Membro do Comitê Científico, instituído pela Resolução

4.720, de 09.11.2016.

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem a 29 de junho de 2023.

.

Profa. Dra. Cleonice Alves de Melo Bento

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Inovação

SIAPE n° 1193768

TTTD: 061.011

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 09b71e93079c1eb388c007e635debf78ecde45641fef7829e12d7668aff2bdce

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

02/08/2023 às 14:55:50

Portaria PROPGPI 107 2023 Dispensar membro do comitê científico
Data e Hora de Criação: 02/08/2023 às 14:53:55

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria PROPGPI 107 2023 Dispensar membro do comitê científico.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 09b71e93079c1eb388c007e635debf78ecde45641fef7829e12d7668aff2bdce

[SHA512]: 9443495f091774aaa5c6be3b6e2ca3787791c61e036ef8524885b2cb162ea2f790e9a3284fdbad2559b5d19e796b4c1aaaec8bb9bab6ae6f28db67c63b526515

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Cbento _ (cbento@unirio.br)

Data/Hora: 02/08/2023 - 14:55:50, IP: 170.79.98.164, Geolocalização: [-22.840327, -42.202619]

[SHA256]: dc5e6ebdef6ad521bc6ccbb536d563d399a005b80c7dcfd627a9bb088174a20a

Histórico de eventos registrados neste envelope

02/08/2023 14:55:51 - Envelope finalizado por cbento@unirio.br, IP 170.79.98.164

02/08/2023 14:55:50 - Assinatura realizada por cbento@unirio.br, IP 170.79.98.164

02/08/2023 14:55:11 - Envelope visualizado por cbento@unirio.br, IP 170.79.98.164

02/08/2023 14:54:32 - Envelope registrado na Blockchain por gabpropg@unirio.br, IP 189.60.16.77

02/08/2023 14:54:30 - Envelope encaminhado para assinaturas por gabpropg@unirio.br, IP 189.60.16.77

02/08/2023 14:53:58 - Envelope criado por gabpropg@unirio.br, IP 189.60.16.77

		2023-08-02T14:55:52-0300